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Innehåll.

Svenska Golfförbundet
Svenska Golfförbundet (SGF) bildades 1904 och är ett av Sveriges äldsta och 
största specialidrottsförbund med 462 klubbar och 486 631 aktiva medlem-
mar fördelade på 21 distrikt. SGF:s vision är Världens bästa golf – för alla och 
förbundet arbetar för att öka synligheten kring golf som motions- och täv-
lingsidrott och även golfens stora samhällsnytta. Läs mer om Svenska 
Golfförbundet på golf.se.

Omslagsbilden
Äntligen kom den efterlängtade första segern i en herrmajor. Henrik Stenson 
vann The Open på Royal Troon i Skottland. Foto: Christer Höglund
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OS-silver. 
Efter 112 år gjorde golf comeback som 
olympisk sport i Rio där det blev en  
silvermedalj för Henrik Stenson.
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Ett minnesrikt år.  

D 
et blev ett fantastiskt år för golf i 
Sverige. Till att börja med tillkom 
nästan 10 000 nya medlemmar 
netto, vilket är den största 
ökningen sedan 2002. Det var 
tredje året i rad vi noterade en 
medlemsökning, en trend som 

sannolikt beror på synlighet för sporten men också 
att klubbarna blivit bättre på att erbjuda spelarna ett 
varierat utbud av medlemskap och spelrättighet. Vi 
noterade även ett ökat antal bokade ronder, trots en 
väldigt kall vår där det tog tid innan spelet kom igång.

Golfbanorna var i fint skick efter vintern och det 
gjorde att kvaliteten på spelytorna snabbt blev bra. 
De senaste vintrarna har varit förhållandevis milda 
och det påverkar vinteröverlevnaden positivt, men 
kunskapen ökar också om hur banorna ska skötas 
och hur en optimal invintring ser ut.

Det var också året som vi för evigt kommer att min-
nas genom Henrik Stensons seger i British Open på 
Royal Troon. Majortriumfen följdes sedan upp med 
en silvermedalj i OS i Rio, där golfen gjorde come-
back. Stenson vann Europatouren totalt, fick 
Svenska Dagbladets bragdmedalj och utsågs till Årets 
manlige idrottare på Idrottsgalan.

Vid sidan av Henrik Stenson var det fler som gjorde 
fantastiska prestationer. Alexander Norén avslutade 
säsongen strålande och vann fyra tävlingar på 
Europatouren och slutade 9:a på världsrankingen. 
Anna Nordqvist vann på LPGA-touren, kom 2:a i  
US Women’s Open (efter förlorat särspel) och slutade 
11:a på rankingen. Madelene Sagström vann hela 
Symetra Tour och kvalificerade sig för LPGA, och 
Julia Engström vann som 15-åring Ladies' British 
Open Amateur Championship.

Inom SGF och vår verksamhetsutveckling togs ett 
bra steg vid vårens förbundsmöte där en ny och mer 
operativ verksamhetsinriktning fastställdes. Vi job-
bar nu i en tvåårscykel vilket gör det lättare att pla-
nera, genomföra och följa upp.

I organisationen kunde vi ta ett stort steg framåt 
vad gäller stöd till klubbarna genom införandet av 
klubbrådgivare, men också juniorkonsulenter i egen 

regi. Satsningarna möjliggjordes genom besparingar 
på media och försäljningen av Svensk Golf till 
Egmont 2015, men också genom lägre kanslikostna-
der efter flytten till Idrottens Hus som genomfördes i 
början av 2016.

Det var också i övrigt ett framgångsrikt år, där vi till 
exempel började se en ljusning vad gäller juniortill-
växten. Satsningen på stora läger bär frukt och det 
märks att antalet klubbar med planer för sin junior-
verksamhet ökar. Vi ökade insatserna i jämställdhets-
processen Vision 50/50, och i projektet Golfnyttan i 
samhället satsades mycket på externa kontakter och vi 
ökade därmed kännedomen om golfens samhällsnytta.

Det fanns dock motgångar och störst var de i proces-
ser där Skatteverket var inblandat. Vi förlorade en 
rad mål som hade att göra med fastighetstaxeringen 
för golfklubbar där myndigheten i de flesta fall bedö-
mer golfklubbar som näringsfastigheter.

När det gäller den väldigt utdragna processen om 
friskvårdsavdraget hade vi anledning att hoppas på 
en ändring sedan Skatterättsnämnden under året 
godkänt avdrag för drivingrange och pay & play, men 
detta upphävde Högsta förvaltningsdomstolen i 
december. Trots det kvarstår förhoppningarna om att 
golf kommer att godkännas för friskvårdsavdraget, 
och nya skrivelser är redan inskickade.

Med det går vi in i 2017, ett år då vi förhoppningsvis 
fortsätter golfens positiva utveckling. Vi kan hoppas 
på många idrottsframgångar och laddar sedan för 
Golfens dag vid säsongsstarten, en satsning som för-
hoppningsvis får ännu fler att hitta till golfen.

Christer Bergfors
Ordförande Svenska Golfförbundet

Gunnar Håkansson
Generalsekreterare Svenska Golfförbundet
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462
antalet golfklubbar
och golfbolag i SGF 
den 1 januari 2017
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OS-svenskorna.
Anna Nordqvist (delad 11:a) och Pernilla 
Lindberg (d31:a) var blågula representanter  
i OS-golfens damklass.

Vinnare.
Femtonåriga Julia Engström fick spela  
tre majors tack vare sin seger i Ladies’ 
British Open Amateur Championship.
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D
et blev ett mycket bra år sett till 
medlemsstatistiken och antalet 
bokade golfronder. Totalt 57 310 
individer började eller återupp-
tog golfspelet och nettoantalet 
aktiva golfmedlemmar ökade 
med 9 794 till totalt 486 631. Det 

är den enskilt största ökningen sedan 2003. Antalet 
aktiva golfmedlemmar har glädjande nog ökat i 
obruten följd sedan hösten 2013.

Ytterligare en mycket tillfredsställande notering är 
att Golfsverige ökade i samtliga grupper. Juniorerna 
med 1 583 (+ 3,4 procent) till 48 356. Kvinnorna 
(seniorer + juniorer) med 1 238 (+ 0,9 procent) till  
134 181. Männen (seniorer + juniorer) med 8 556  
(+ 2,5 procent) till 352 450.

Det blev också rekord i bokningsstatistiken. Anta- 
let ronder ökade med 232 200 (+ 4 procent). På årets 
första nio månader genomfördes 6,4 miljoner ronder, 
totalt gjordes 6,9 miljoner tidbokningar, vilket är nytt 
rekord. Totalt 376 830 golfare hade bokat minst en 
starttid. I snitt spelade golfarna 15,4 ronder, vilket är 
en ökning från 14,7 ronder 2015.

Gästspelet (greenfee) svarade för 33 procent av alla 
bokningar. 300 700 golfare spelade minst en gäst-
rond, medan 292 200 spelade minst en rond på hem-
mabanan.

Ekonomi i harmoni
Svenska Golfförbundet har en stabil ekonomi och 
uttaget av medlemsavgifter från klubbarna har 
under en rad år legat ganska oförändrat. För 2016 var 
medlemsavgifterna 169 kr för seniorer och 82 kr för 
juniorer. Verksamheten drevs i stort enligt plan, och 
årets koncernresultat efter skatt före vinstdisposi-
tioner är 65 tkr.

Den stora förändringen 2015 att sälja medieverk-
samheten till Egmont Publishing Subsidiary AB, med 
kompletteringen att SGF numera ”prenumererar” på 
tidningen för medlemmarna i svenska golfklubbar, 
har fungerat mycket bra och driftsmässigt har SGF 
sparat pengar. Upplagan har också ökat i och med 
medlemsökningen.

Den största verksamhetsförändringen låg i att sat-
sa på klubbrådgivare, där totalt sju personer fått 
uppdraget att jobba med verksamhetsutveckling för 

golfklubbarna. Satsningen har finansierats till stor 
del genom försäljningen av medieverksamheten 
samt genom flytten till Idrottens Hus. 

I och med att dotterbolaget Fastighetsbolaget 
Skeppet 12 AB såldes i december 2015 erhöll SGF 
överlikviditet. Styrelsen har beslutat att ge kapital-
förvaltarna Skandia Kapitalförsäkring och 
Söderberg & Partners ett uppdrag avseende förvalt-
ningen av en förmögenhet på 27,5 mkr vardera för-
delade på en värdepappersdepå för Svenska 
Golfförbundet och en depå för Svenska 
Golfförbundet Affärsutveckling AB hos respektive 
förvaltare. 

Förvaltningens målsättning är att ge ett ekono-
miskt överskott som stärker SGF:s förmåga att 
utveckla idrotten golf till nytta för landets golfklub-
bar samt stärka golfens ställning i Sverige. 

Placeringen av tillgångarna får inte ske i riskfyllda 
instrument, portföljerna får inte belånas och place-
ringen ska ske på ett etiskt och miljömässigt godtag-
bart sätt samt stå i samklang med idrottens värde-
grund. Risknivån ska vara låg vilket i sin tur innebär 
att förväntningarna på avkastning i medeltal ligger 
runt 3,5 procent per år där SGF under mycket goda 
marknadsförhållanden kan förvänta sig en avkast-
ning på 17 procent per år. På motsvarande sätt kan 
SGF under missgynnsamma marknadsförhållanden 
förvänta sig en negativ avkastning (förlust) om 10 
procent per år.

Ingen verksamhet har funnits i dotterbolaget SGF 
Event AB.

Golfen fortsätter att öka. 

Totalt 57 310 individer
började eller återupptog 
golfspelet och nettoantalet 
aktiva golfmedlemmar ökade
med 9 794 till totalt 486 631. 
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Värd.
Sveriges meste Europatourvinnare Robert 

Karlsson var både värd för och spelade i 
Swedish Challenge hosted by Robert Karlsson. 
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Marknad.
Marknadsläget är, trots alla framgångar 
golfen upplevt, tufft. Vi ser ändå positivt 
på framtiden med en tydlig plan för 
arbetet med partners som vill utveckla 
golfen inom SGF:s olika verksamheter.

Under 2016 arrangerades Sveriges första Challenge 
Tour-tävling på fem år. Svenska Golfförbundet till-
sammans med Katrineholms GK och Robert Karlsson 
startade tävlingen som är en viktig del av SGF:s täv-
lingstrappa. SGF äger tävlingen och har gett klubben 
i uppdrag att genomföra den under minst tre år, 
2016–2018.

SGF gjorde en överflyttning av kommersiella åta-
ganden och rättigheter gällande Nordea Tour till 
Svenska Golftourerna AB som från 1 januari 2016 fick 
ansvar för detta. Det inkluderade även några av SGF:s 
partners. Tyvärr valde titelpartnern Nordea att inte 
förlänga med Svenska Golftourerna AB efter 2016.

På partnersidan löpte en del avtal ut men SGF lyck-
ades omförhandla med Skandia på 1+2 år. 2017 blir 
det tjugonde året av samarbete mellan SGF och 
Skandia som är huvudsponsor till svensk juniorgolf.

Golfstore skrev ett nytt treårigt avtal där de stöttar 
SGF:s junior- och seniortävlingar, handigolf samt är 
en partner till MoreGolf. 

Ett helt nytt avtal har tecknats med Callaway som 
utrustningspartner. Även Dormy går in och stöttar 
SGF:s juniortävlingar samt blir ny partner till 
MoreGolf, båda är treåriga avtal.

Kommunikation.
Under året utvecklades förbundets 
kommunikation i flera kanaler. Navet är 
golf.se med nästan 30 miljoner sidvis-
ningar. Trafiken dit drivs via SGF:s 
nyhetsbrev, sociala medier, pressmed-
delanden och tryckt material. En ökad 
satsning gjordes på rörlig media och 
informationsbroschyrer.

Golf.se vidareutvecklades
År 2016 har det rörliga materialet haft 775 556 vis-
ningar på SGF:s förbundssajt golf.se. Mest populär 
var trailern för dokumentären ”Road to Rio” som 
visades 80 728 gånger, följt av den animerade regel-
filmen om Rubbad boll i vila (71 549 visningar) och 
trailern till nya handigolfutbildningen (68 018).

Golf.se vidareutvecklades med nya funktioner, 
ökat innehåll och förbättrad layout. Alla informa-
tionsbroschyrer finns att ladda ned gratis på sajten. 
Regelfrågebanken tillkom och pressrummet förbätt-
rades och förenklades. Totala antalet sidvisningar på 
golf.se under året var 29 811 051. Arbetet med sociala 
medier intensifierades och är en allt viktigare kanal 
för att nå ut med information och skapa interaktion. 
SGF har flera officiella Facebooksidor och Instagram- 
konton med totalt cirka 14 000 följare.

En stor mängd material i tryckt form togs fram om 
SGF:s verksamhet och golf generellt. Det producera-
des broschyrer som Golfen i OS, Golfäventyret i sko-
lan, EGA handicapregler, Vision 50/50 och Verksam-
hetsinriktning 2017–2018.
 
Jubileumsböckerna nu på nätet
Den svenska golfsportens långa och innehållsrika 
historia finns utgivna i två böcker, "Den gröna spor-
ten" som täcker de 75 första åren 1904–1979 samt  
"De första 100 åren" som omfattar 1904–2004. 
Böckerna förvandlades under året till digital blädd-
ringsbar form som nås kostnadsfritt via länk på golf.se. 

Marknad och  
kommunikation.

SGF gjorde en överflyttning
av kommersiella åtaganden
och rättigheter gällande
Nordea Tour till Svenska
Golftourerna AB. 



10   VERKSAMHETSBERÄTTELSE SVENSKA GOLFFÖRBUNDET 2016

Juniorutgåva av Svensk Golf
Tidningen Svensk Golf Junior producerades av tid-
ningsredaktionen och finansierades av SGF och för-
bundets partners. Tidningen distribuerades till 
samtliga juniorer, cirka 40 000, som var medlemmar 
i en svensk golfklubb i maj med innehåll som "Ta med 
en kompis till banan" och "Trickshots".

Golfens dag – ett nytt event
Under året beslutades om en gemensam Golfens dag 
med start 2017 (20 maj). Dagen är ett samarbete mel-
lan Svenska Golfförbundet, Sveriges Golfleveran-
törers Förening, PGA of Sweden, Golf Admini-
stratörernas Förening, Swedish Greenkeepers 
Association och de stora detaljisterna i golfbran-
schen. Syftet är att golfare ska ta med nyfikna icke-
golfare till en golfanläggning för att få testa spelet, 
och målet är fler medlemmar. 

Golfnyttan i samhället
SGF genomförde flera aktiviteter med målsättningen 
att öka beslutsfattares kunskap om den samhälls-
nytta golfen gör inom miljö, hälsa och friskvård samt 
turism och samhällsekonomi. Under politikerveckan 
i Almedalen arrangerade SGF tillsammans med 
Korpen ett seminarium om hur vi gemensamt kan 
bidra till att minska hälsoklyftan. Med i panelen 
fanns bland andra ansvarig minister Gabriel 
Wikström, Riksidrottsförbundets ordförande Björn 
Eriksson samt SGF:s generalsekreterare Gunnar 
Håkansson. En debattartikel i ämnet publicerades i 
Dagens Samhälle i anslutning till seminariet. 

SGF träffade ett antal riksdagspolitiker för att upp-
lysa om vår verksamhet. Möten som bland annat led-
de fram till att riksdagens näringsutskott träffade 
Onsjö GK för att diskutera besöksnäring. Kontakter 
mellan riksdagspolitiker och golfen i deras hemkom-
muner initierades.

Tidningen Golfnyttan producerades två gånger 
under året. I samband med Almedalen på försomma-
ren och andra gången i oktober. Höstnumret innehöll 
bland annat en intervju med golfande bostadsminis-
tern Peter Eriksson (MP). Tidningen trycktes i 8 000 
exemplar och distribuerades bland annat till samtliga 
riksdagsledamöter.

»Idag är golfen
mer accepterad 
i Miljöpartiet

För dig som vill veta mer om golfens roll för friskvård, turism och miljö.

Bostadsminister Peter Eriksson:

Golfen växer 

+  9 000
nya spelare

2016!

Friskvård
NYTT BESLUT KAN GÖRA 
GOLF AVDRAGSGILL

Samhälle
GOLFSPEL KAN SÄNKA 
SJUKVÅRDSKOSTNADER

Miljö
NATURVÅRD OCH GOLF
I SKÖN HARMONI

Samhälle
GOLFSPEL KAN SÄNKA 
SJUKVÅRDSKOSTNADER

OCH GOLF

Samhälle
GOLFSPEL KAN SÄNKA 
SJUKVÅRDSKOSTNADER

GOLFNYTTAN_2_190X250MM_2_2016_10000EX_3.indd   1 2016-10-25   15:56

29
miljoner åttahundra-
elva tusen femtioen 

sidvisningar på 
golf.se

Syftet är att golfare ska
ta med nyfikna icke-golfare 
till en golfanläggning.
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Vision 50/50-arbetet med jämställd- 
het inom golfen fortsatte med de åtta 
pilotklubbarna som genomförde fyra 
workshops. I Golfens IT-system (GIT) 
gjordes 6,9 miljoner tidbokningar och 
användningen av Min Golf nådde ny 
rekordnivå. Sju nya klubbrådgivare 
anställdes.

Vision 50/50  
– ett jämställdhetsarbete i tiden
Förankring och kunskapspåfyllning låg i fokus och 
Vision 50/50 fick betydande utrymme på verksam-
hetsseminarierna i början av året. I maj genomfördes 
en heldagsutbildning med förbundsstyrelsen och all 
personal utbildades. Vision 50/50 deltog på junior-
konferensen och vid flera golfdistrikts höstårsmö-
ten. Under ANNIKA Invitational Europe på Bok-
skogen genomfördes ett lyckat seminarium med 
inbjudna golfklubbar, politiker, sponsorer, skolor och 
idrottsförbund. SGF fick mycket medialt utrymme 
för sitt jämställdhetsarbete.

Pilotprocessen fortsatte med de åtta golfklubbar 
som sedan oktober 2015 arbetar enligt en modell som 
syftar till att utveckla verksamheten med jämställd-
het som mål. Arbetet ligger till grund för ett metod-
program i tre delar som ska erbjudas övriga golfklub-
bar. Första delen släpps i maj 2017 och en digital 
utbildningsplattform utvecklas i samarbete med RF, 
SISU och SISU Idrottsböcker.

Inom Vision 50/50 växer ett nytt idrottskoncept fram 
med syfte att komplettera Grönt Kort med ett mer om-
händertagande och lättillgängligt program för nybörjare. 
Målgruppen är främst kvinnor. PGA:s ordförande Claes 
Björklund har sedan augusti 2016 ett uppdrag att arbe-
ta fram konceptet i samarbete med PGA.

Många tidbokningar och  
tävlingsanmälningar i GIT
Samtliga klubbar under 2016 hanterade och regi-
strerade sina medlemmar i GIT. Cirka 80 procent av 

dessa tidbokade i GIT och erbjöd webbokning via 
Min Golf. Totalt gjordes 6 916 000 tidbokningar och  
1 984 000 tävlingsbokningar. Över helåret gjordes 57 
procent (56 procent 2015) av alla bokningar via Min 
Golf, under sommaren var genomsnittet 61 procent (59 
procent med en topp på 66 procent (61 procent) i juli.

Ett fyrtiotal GIT-utbildningar genomfördes på 
klubbarna, och över trettio tillfällen med kostnads-
fria webb- och telefonutbildningar erbjöds.

Problemet med svarstider i starttidsschemat löstes 
i april/maj när en gammal bugg hos Microsoft hitta-
des. GIT Tävling var skonad från problem förutom ett 
par tillfällen när belastningen var som högst men 
löstes med att vår leverantör köpte mer kapacitet.

Danska Golfbox, leverantör av Min Golf och GIT, 
såldes i november till australiensiska MSL Solutions, 
vars huvudfokus är golfrelaterade mjukvaror. 

Största utvecklingen var den efterfrågade funktio-
nen att via webben kunna boka mer än tävling och 
sällskapsronder. Ett femtiotal klubbar erbjöd bok-
ning av golfbil i samband med starttid, och GIT fort-
sätter att utveckla funktioner.

En viktig nyhet var införandet av automatisk han-
dicaprevision av höjningar vid årsskiftet 2016/2017 
om klubben så önskade. Nyheter i GIT Tävling hade 
fokus på lagspel och användarvänlighet.

I september genomfördes en första utvecklings-
workshop kring bokning. Ett tjugotal klubbar fanns 
representerade och vi skissade gemensamt på nya 
och förbättrade funktioner. GIT fortsätter med denna 
form för att tydligt se att den nyutveckling som görs 
är den som Golfsverige vill ha.

Klubbrådgivningen utökades
Det centrala målet är att golfverksamheten i Sverige 
ska utvecklas framåt. Bra verksamhet ska bli ännu 
bättre. Fler människor ska lockas till golfen och fler 
ska stanna kvar. För att klara denna utmaning behö-
ver hårt ansträngda klubbledningar i såväl stora som 
små klubbar mer och bättre anpassat stöd i vardagen 
från SGF.

Säsongen 2016 gjorde därför SGF en mycket stor 
satsning på ökat stöd genom att komplettera det 
befintliga teamet av ämnesexperter inom klubbut-

Klubb och  
anläggning.
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veckling, banskötsel och juniorverksamhet med ett 
team på sju klubbrådgivare som ska arbeta som 
verksamhetsutvecklare ute på fältet.

Rekryteringen av klubbrådgivarna genomfördes 
vintern 2015–2016 och resulterade i ett kompetent 
team med lång yrkeserfarenhet från Golfsverige. Per 
Svensson (hemort Jönköping) fanns sedan tidigare i 
SGF:s organisation. Fredrik Kocon (Helsingborg) 
anställdes den 1 januari 2016. Framåt juni anslöt 
Sandra Tancred (Eksjö), Lena Lindström (Umeå), 
Stefan Janson (Karlstad), Pelle Sättare (Stockholm) 
samt Matz Bengtsson (Visby). I början av 2017 avslu-
tade Matz sin anställning och ersattes av Anders 
Hammarström (Stockholm) som under 2016 vikarie-
rat för en föräldraledig Sanda Tancred.

Klubbrådgivarna ägnade det första året åt att besö-
ka alla golfklubbar och golfbolag i syfte att etablera 
en nära kontakt med styrelser och operativa led-
ningar. Ett besök följdes i många fall upp av nya och 
ofta större möten som involverade fler klubbledare. 

Flera klubbstyrelser tog hjälp av klubbrådgivarna 
med att utarbeta nya strategier och framtidsplaner 
samt sätta tydligare mål för verksamheterna.

Golfspelaren i centrum
Inom ramen för klubbrådgivning började SGF 
använda det danska verksamhetsanalysverktyget 
Golfspelaren i Centrum. I korthet går det ut på att vid 
tre tillfällen per år samla in enkätsvar från en tredje-
del av medlemmarna (alla medlemmar får en enkät 
per år) och på så sätt kunna mäta och analysera 
verksamheten, kulturen, inkluderingsgraden och 
medlemmarnas samlade uppfattning om alla delar av 
klubbens verksamhet. 

Fjorton ärenden i Juridiska Nämnden
Juridiska Nämnden behandlade och avgjorde under 
året totalt 14 ärenden varav tio avsåg bestraffnings-
ärenden (RF:s stadgar 14 kap) och fyra beslut fattade 
av klubbstyrelser eller årsmöten (RF:s stadgar 15 
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kap). Fyra av besluten överklagades till Riksidrotts-
nämnden som antingen fastställde Juridiska Nämn-
dens beslut eller valde att inte lämna prövningstill-
stånd.

För första gången på många år var inte juniorspe-
lare involverade i bestraffningsärendena. Merparten 
av bestraffningsärendena handlade om åsidosättan-
de av säkerheten, det vill säga farligt spel.

Juridiska ärenden: fyra fastighetsmål
SGF har sedan tidigare etablerat ett samverkansför-
farande med Skatteverket i golfrelaterade skattefrå-
gor. Parallellt med detta har SGF även valt att driva 
ett antal konkreta skatteärenden som bedömts ha 
prejudicerande påverkan. 

Ett sådant, som i praktiken är fyra separata klubb-
ärenden, rör fastighetstaxeringen 2013. De fyra fast-
ighetstaxeringsmålen involverar Falsterbo, Karlstad, 
Ljunghusen och Troxhammar. Alla ärendena har 
under 2016 avgjorts i Kammarrätten. Utgången har 
varit negativ för SGF och klubbarna i de tre först 
nämnda ärendena. Däremot blev utgången positiv  
i Troxhammarärendet. 

Konsekvenserna av dessa skattemål är att klubb-
husbyggnader som till övervägande del (ytmässigt) 
används för restaurang- och konferensändamål och/
eller är uthyrda för shopverksamhet, klassificeras 
som hyresfastigheter. I dessa fall bestäms taxerings-
värdet till motsvarande marknadspriset för kom-
mersiella lokaler på orten. Klubben eller bolaget 
tvingas betala en fastighetsavgift som kan uppgå till 
betydande årliga belopp.

I Troxhammarärendet lyckades vi övertyga 
Kammarrätten om att klubbhus- och verkstads-
byggnaderna till övervägande del används i idrotts-
verksamheten (kontor, omklädningsrum, utbild-
ningsrum, verkstad med mera). Fastigheten klassifi-
cerades därigenom som skattebefriad specialenhet 
för bad, sport och idrott. 

För det fall att byggnaden ägs av en ideell förening, 
och används till övervägande del i föreningens verk-
samhet, utgår däremot inte någon fastighetsavgift 
enligt en undantagsregel i lagen. Byggnaderna i 
Ljunghusen, Falsterbo och Karlstad skulle kunna 
placeras inom detta undantag. Men, Kammarrätten i 
Göteborg kom fram till att föreningens användning 
inte uppnådde tillräcklig omfattning sett till bland 
annat ytan. 

SGF och Karlstad GK har överklagat Kammarrätt-
ens dom till Högsta förvaltningsdomstolen. Övriga 
ärenden har avslutats och därmed vunnit laga kraft. 

Få rörelser bland klubbar och bolag
• För första gången på två år ansökte en nystartad 

golfklubb om medlemskap i SGF. Klubben i fråga, 
Backa Säteri IF, övertog den golfverksamhet som 
tidigare drivits i golfbolaget Backa Säteri Golf. 
Backa Säteri IF tillhör golfdistriktet Göteborg. 

• Sörfjärdens GK, som tillhör golfdistriktet Gästrike-
Hälsinge, erhöll fullvärdigt M1-medlemskap.

• Provmedlemskapet (M2) förlängdes för Sommarro 
Junior GK i Värmland och Hökensås GK i 
Västergötland.

• Endast ett nytt golfbolag (A1) anslöts till SGF under 
2016. Knistad Golf & Country Club i Västergötlands 
golfdistrikt tecknade A1-associering efter att ha 
övertagit den golfverksamhet som tidigare bedri-
vits i föreningen Knistad G&CC. 

• Ägarbolaget till golfbanan i Svalöv avvecklade 
verksamheten och efterhand uppfyllde inte banan 
längre kraven för att klassificeras som godkänd 
9-hålsbana. Svalövs GK (Skåne) uteslöts därför 
som medlemsförening i SGF. Ett grundkrav för 
medlemskap är nämligen att golfklubben kan 
erbjuda medlemmarna spelrätter på en egen eller 
anvisad golfbana som uppfyller kraven för banvär-
derad golfbana över minst 9 hål. 

• Malmbro GK i Stockholm, Knistad G&CC i 
Västergötland och Alnö GC i Medelpad begärde alla 
utträde eftersom golfverksamheten i samtliga fall 
upphört eller övergått till ett golfbolag.

• Backa Säteri Golf (Göteborg) avslutade verksamhe-
ten i bolagsform (A1). Den befintliga golfverksam-
heten övertogs av föreningen Backa Säteri IF (M2).

• Fyra golfbolag ändrade under året sina namn/fir-
mor på bolagen och/eller golfverksamheten. 
Namnändringar registrerades under året. Unipeg 
Golf (Stockholm) namnändrade till Cloud Golf Club, 
Mauritzberg Golf Club (Östergötland) till 
Mauritzbergs Slott & Golf och Sundsta Golf 
(Uppland) till Sundsta Golf Norrtälje samt Molnby 
Golf (Stockholm) till Happy Golfers.

En spark uppåt för svensk footgolf
Sedan 2016 är footgolf en gren inom Svenska 
Golfförbundet. Footgolf följer den vanliga golfens 
regler men med en fotboll och en större hålkopp. 
Grenen ger möjligheter för golfanläggningar att utö-
ka sin verksamhet då footgolf kan spelas på gemen-
samma ytor och enkelt kombineras med Golfäven-
tyrets 30-, 50- och 100-banor för juniorer. Ett tiotal 
golfklubbar har byggt fotbollsgolfbanor i anslutning 
till eller på golfbanan.
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Banutveckling.
Bankonsulenterna fick göra ett  
exklusivt besök bakom kulisserna  
på årets Ryder Cup. Sterf riktade in  
sig på fyra viktiga internationella 
utvecklingsområden.

 
Bankonsulenterna volontärer  
på Ryder Cup
Tack vare "gräsprofessorn" Brian Horgan, som före-
läst i Sverige ett antal gånger, fick sju bankonsulen-
ter chansen att vara med och preparera årets Ryder 
Cup-bana Hazeltine. De fick också testa sin medhav-
da Parrymeter, mätinstrument för jämnhet på green-
erna, för att kunna jämföra med banvärden hemma. 
Parrymetern väckte stort intresse och bankonsulenten 
Kim Sintorn fick följa med gruppen som mätte stimp-
värden för att komplettera med jämnhetsvärden.

Svenskarna fick också göra ett studiebesök vid 
Brian Horgans University of Minnesota nära banan 
där det bedrivits grönyteförsök sedan 2002, exem-
pelvis hur olika gräsarter och grässorter reagerar på 
olika sorters stress, hur länge rödsvingel klarar sig 
utan vatten och vilken gräsart som klarar sig bäst i 
skugga.

Under vistelsen besöktes även maskintillverkaren 
Toro som arbetar med Toro Precision Sense, insam-
lade datavärden, som kan användas för att optimera 
banskötsel. Dessutom besöktes ett ombyggnadspro-
jekt på Royal Golf Club i Minnesota. 

Ban-, spel- och  
tävlingsutveckling.

Nyckeltal Sverige
 

DE SJU BANKONSULENTERNA UTFÖRDE:
• 645 klubbesök med rådgivning
• 114 utbildningsdagar för banpersonal
• 68 erfaträffar 
• 23 informationsträffar om miljö

645
klubbesök med 

rådgivning 
genomfördes av

bankonsulenterna
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Sterf vill öka golfens samhällsnytta 
Scandinavian Turfgrass and Environment Research 
Foundation (Sterf) har tillsammans med golfsektorn, 
nordiska myndigheter och forskare identifierat ett 
antal viktiga internationella utvecklingsområden för 
framtiden:
• Multifunktionella golfanläggningar och ekosy-

stemtjänster
• Integrerat växtskydd
•  Strategier för god övervintring 
• Hållbar användning av vatten

Sterf har skapat nya program inom de två första och 
erbjuder bidrag på 2 miljoner kronor för nya projekt 
2017–2019 som bidrar till att utvecklingsmålen uppfylls. 
I december hade tolv projektansökningar kommit in.

Alla nordiska länder arbetar med att genomföra 
EU:s direktiv och förordningar gällande bekämp-
ningsmedel samt att införa integrerat växtskydd.
Sterf har i samarbete med myndigheter i Danmark, 
Sverige och Norge skapat 31 faktablad med råd för 
hållbar användning. 

Tillsammans med Canadian Turfgrass Research 
Foundation producerade Sterf tio faktablad med råd 
och rön vid övervintring och arrangerade nationella 
seminarier, i Sverige på fyra platser med 160 deltagare. 

Spelutveckling.
Under året togs ett nytt utbildnings-
material fram om handigolf och tio in-
spirationskvällar arrangerades på olika 
orter. På regelsidan satsades det på 
lättsammare utbildning för golfarna  
via animerade regelfilmer.

Tre nyheter inom handigolf
SGF utökade sin satsning på spelare med funktions-
nedsättning med ett antal projekt: nytt utbildnings-
material, inspirationskvällar och stimulansbidrag 
från Folksam på 10 000 kronor vardera till tio golf-
klubbar.

Utbildningsmaterialet "Handigolf – Se möjligheter" 
togs fram tillsammans med SISU om hur man startar 
handigolfverksamhet på golfklubben/anläggningen. 
Materialet riktar sig till klubb, ledare och tränare och 
består av bok, webbsida med filmer samt en studie-
handledning.

På tio platser runt om i landet arrangerades inspi-
rationskvällar med fokus på bemötande och golfträ-
ning för personer med funktionsnedsättning. 
Klubbarna fick verktyg för att med hjälp av utbild-
ningsmaterialet skapa en lyckad verksamhet och för 
att rekrytera och behålla spelare med funktionsned-
sättning i golfen.

Storsatsning på regler
Under året gjordes golfreglerna mer lättillgängliga  
för spelarna, dels via animerade regelfilmer och en 
regelfrågebank på golf.se, dels genom en uppdaterad 

Nyckeltal
 

STERF HAR:
• skapat nationella hemsidor på alla nordiska  
 språk på www.sterf.org 
• totalt 19 pågående projekt av olika omfattning
• presenterat ny kunskap vid 86 seminarier och  
 konferenser, nordiska och internationella
• presenterat resultat och ny kunskap i 122 hand- 
 böcker och praktiska faktablad och 25 artiklar i  
 nordiska och internationella greenkeeper- och  
 golftidskrifter
• informerat om verksamheten i 5 nyhetsbrev  
 på svenska och engelska
• levererat 20 vetenskapliga publikationer

Under året gjordes golf-
reglerna mer lättillgängliga
för spelarna, dels via 
animerade regelfilmer och
en regelfrågebank på golf.se,
dels genom en uppdaterad
regelbok.

645
klubbesök med 

rådgivning 
genomfördes av

bankonsulenterna
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regelbok. Regel-SM arrangerades för tredje gången 
med final på Ullna GC i samband med finalen av SM 
Match. Årets regelmästare blev förbundsdomaren 
Marek Pola. Regel-SM är unikt i världen och R&A 
har ställt nyfikna frågor till SGF om arrangemanget 
som de ser som en bra idé att popularisera golfregler-
na på.

Regelboken, Grönt Kort och Golfäventyret stod för 
merparten av förlagets försäljning. 2016 var första 
året i en återkommande cykel på fyra år kring mate-
rial som SGF:s förlag ger ut i samarbete med SISU och 
SISU Idrottsböcker. Grönt Kort-utbildningen förnya-
des och förbättrades liksom Golfäventyret och Golfens 
ledarutbildning. Alla böcker finns att beställa via 
golfbokhandeln.se. 

Tävlingsutveckling.
Challenge Tour kom tillbaka till Sverige. 
På juniorsidan genomförde 273 golf-
klubbar klubbkval i Skandia Cup och lag 
Öst vann Skandia Stars för nionde året.

Lyckad premiär för Swedish Challenge
För första gången sedan 2011 arrangerade Sverige en 
tävling på Europatourens Challenge Tour. Swedish 
Challenge hosted by Robert Karlsson spelades på 
Karlssons hemmabana Katrineholms GK. 

156 spelare från 24 nationer kom till premiären  
på Jättorpbanan och 64 gick vidare till helgens final-
ronder. Fransmannen Joël Stalter vann efter särspel 
och tog med sig vinnarchecken på 32 000 euro. 
Totala prissumman löd på 200 000 euro. Oscar 
Lengdén blev bäste svensk på en delad fjärde plats 
och värden Robert Karlsson slutade delad 36:a.  
Totala publiksiffran för tävlingen var 3 500 perso-
ner. Tävlingen sändes också live i C More Golf under 
 helgens spel.

Juniortävlingar
 

SEX JUNIORTÄVLINGAR MED SKANDIA:
Skandia Grand Opening – partävling som inledde 
säsongen på Ljungbyhed och blev en tuff tävling med 
både snö och hagel. Hampus Wallavuori och Oskar 
Pettersson segrade på pojksidan och på flicksidan tog 
Amanda Linnér och Julia Engström hem segern för 
andra året i rad.

Skandia Tour – Sveriges stora juniortour för spelare 
till och med 21 år. Touren spelas över sex omgångar 
med fyra nivåer vid varje tillfälle: elit, riks, regional 
och distrikt. När samtliga tävlingar genomförts stod 
det klart att Elin Esborn, Delsjö och Ludvig Åberg, 
Eslöv hade flest poäng på Skandia Tour Order of 
Merit och tilldelades därmed Annika Sörenstam 
Trophy.

Skandia Junior Open – Skandia Tours internationel-
la tävling gick på Vasatorp i början av september. Elin 
Esborn briljerade och satte banrekord efter första 
varvet med 64 slag (-8), nio slag bättre än det senaste 
rekordet. Formen höll i hela vägen och hon vann med 
tio slag. Ludvig Åberg vann på pojksidan efter en 
spännande strid mot bröderna Jesper och Viktor 
Hagborg Asp. Åtta nationer deltog.

Skandia Stars – lagtävling som spelades för nionde 
året i rad. Från början såg det ut som att lag Väst efter 
åtta år skulle kunna bryta trenden och vinna, men 
mot slutet lyckades lag Öst lägga i en högre växel och 
kunde vinna igen. Tävlingen spelas i ett Ryder Cup/
Solheim Cup-upplägg där sex flickor och sex pojkar 
från östra Sverige bildar lag och möter lika många 
från västra Sverige. Inbjudna spelare är födda tidigast 
1998 och bäst rankade på Skandia Tour Order of Merit 
efter sista omgången.

Skandia Cup – en av världens största golftävlingar 
för spelare till och med 16 år. Cupen börjar som en 
breddtävling på spelarnas hemmaklubbar för att 
sedan utvecklas genom ett gruppkval, regionkval och 
riksfinal till att bli en tävling om vem som är bäst i 
Sverige i sin åldersklass. Flera tusen barn deltog och 
273 klubbar genomförde klubbkval. 75 klubbar 
anordnade läger på klubben i samband med tävlingen. 

Skandia JSM Klubblag – en lagtävling där varje golf-
klubb får chansen att delta med ett lag om sju spelare. 
Tävlingen spelas över fyra omgångar. Efter mycket 
dramatik i slutspelstävlingen stod det klart att 
Kristianstad Åhus, Landeryd, Ljunghusen och 
Stockholm var de lag som skulle mötas i final på 
Lumine i Spanien. Efter en spännande guldmatch 
vann Stockholm flest matcher och tilldelades titeln 
årets svenska juniormästare för klubblag. 
Ljunghusen tog silver och Kristianstad Åhus brons.
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Skandia Grand Opening.
Partävlingen Skandia Grand Opening 
inledde som vanligt juniorsäsongen, i år 
på Ljungbyheds GK.
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Lovord för svenska EM-arrangemanget
SGF har som målsättning att arrangera ett Europa-
mästerskap varje år. 2016 var det dags för European 
Ladies’ Amateur Championship, individuella EM för 
damer. Mästerskapet är en av de största amatörtäv-
lingarna för damer i Europa och genomfördes på 
Hook i ett härligt sommarväder. 144 spelare från 26 
nationer deltog. Engelskan Bronte Law vann på elva 
under par, bästa svenska blev Lisa Pettersson, Ullna, 
fem slag efter.

Att genomföra den här typen av stora evenemang 
med ett officiellt hotell precis bredvid banan är 
mycket praktiskt för organisationen och uppskattat 
av deltagarna. SGF fick lovord av European Golf 
Associations representant Pierre Bechmann som 
tackade för dagarna på Hook i ett trevligt mejl. 
Golfsverige kan vara stolt över arrangemanget.

2 300 spelade Senior Tour
SGF Senior Tour omfattar sju klasser: damer 30, 50 
och 60, samt herrar 30, 40, 50 och 60. Det arrangera-
des sex tävlingar per åldersklass, exklusive SM-veckan, 
med 2 300 startande. De högst rankade spelarna tas 

ut till internationella tävlingar, bland annat EM. Mia 
Liberg, Upsala GK, delade tredjeplatsen i EM Senior 
Ladies och Henrik Henningsson, Vallda GC, kom trea 
i EM Mid-Amateurs. 

Internationella tävlingen Scandinavian Seniors på 
PGA Sweden National ändrade åldersklass från H50 
till H60 och hade 126 startande.

Rekordmånga starter i SM-veckan
SM-veckan är en blandning av tävling och social 
aktivitet. Många golfare och deras familjer deltar 
både i partävlingarna och i de individuella tävling-
arna. Veckan i Östergötland började med en del regn 
för klassen Äkta Makar men gick ändå att genomföra 
med ett fantastiskt arbete från tävlingsledningarna 
och med mer sol ju längre veckan fortskred. 

Totalt startade 1 837, vilket innebar nytt rekord. En 
nyhet för året var klassen Herrar 80 år.

Östgötaklubbarna genomförde tävlingarna på ett 
mycket positivt sätt och lämnar stafettpinnen vidare 
till Smålandsklubbarna 2017.

Svensk och dansk vann SM Match
SM Match har spelats sedan 1904 för herrar och 1911 
för damer och är ett av Idrottssveriges äldsta mäster-
skap. Årets matchtävling avgjordes på Ullna under 
en fin sommarvecka. Banan, som är nydesignad av 
Jack Nicklaus, var i utmärkt kondition. 

Årets matchmästare blev Johanna Björk, Vasatorp, 
och dansken Mark Flindt, Haastrup. Det blev dock 
Nicklas Johansson, Flommen, som trots finalförlus- 
ten mot Flindt fick ta emot Riksidrottsförbundets 
svenska mästerskapsmedalj.

Spännande Lag-SM på Barsebäck
Det blev en dramatisk finaldag när SM Klubblag 
avgjordes på Barsebäck. Speciellt tufft var det på 
damsidan där nykomlingen Hills tog hem guldet trots 
två pliktslag på första tee. Hills vann med två slag 
före titelförsvarande Ringenäs medan Vasatorp tog 
bronset. På herrsidan kämpade Landeryd och 
Karlstad om guldet. Landeryd hade ledningen hela 
vägen och vann med sex slags marginal. Brons-
pengen gick till nykomlingen Hills.

13-åring SM-vinnare i handigolf
Svenska mästare i handigolf, som spelades på 
Bråviken under RF:s SM-vecka i Norrköping, blev 
13-åriga Matilda Jonsson, Karlstad, och på herrsidan 
Joakim Björkman, Frösåker.

80
år var ny åldersklass

för herrar under  
SM-veckan
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Spelarutveckling.
Junior.
På golfläger hittas nya spelkompisar 
och grunden läggs för kommande 
framgångar. Nya ”Golfäventyret i  
skolan” vänder sig till golfklubbar och 
idrottslärare och visar hur golf kan 
anordnas på en idrottslektion.

Kul på läger med Supercamp Region
Runt 200 spelare i åldrarna 13–16 år deltog i årets 
lägerverksamhet där fys, mental träning, teknik, 
strategi och sociala relationer stod på programmet. 
Alla delar är viktiga i tonåren för att spelarna ska 
fortsätta sin idrottssatsning. 

Lägren ger möjlighet att dela kunskap över hela 
landet och är bra tillfällen att förmedla och utveckla 
träningsmetoder och idéer som svenska landslags-
coacher ute på tourerna tar med sig hem. Det är just i 
mötet mellan människor denna kunskapsöverföring 
sker allra bäst. Ledarna och tränarna var till stor del 
coacher knutna till nationell idrottsutbildning i golf 
(NIU), Swedish Golf Team och utbildarteamet inom 
Golfens ledarutbildning. Det gör att ledarna fortbil-
das i SGF:s spelarutvecklingsmaterial och att spelar-
na får naturliga relationer med tränare och coacher 
som de kan möta i framtiden på ett golfgymnasium 
eller i ett landslag. 

Bland spelarnas återkommande reflektioner är: fin 
möjlighet att träna med andra som vill något med sin 
golf, lägren hjälper till att bygga sociala nätverk och 
blandningen av ämnen är kul och lärorik.

Största tjejlägret – en väg in i landslaget
Runt 150 unga spelare i åldern 13–18 år bjöds in av 
flicklandslaget till Största tjejlägret på Landeryds 
Vesterby (bilden). Syftet är att tjejer ska få chansen 
att lära känna fler tjejer som spelar och att lägret ska 
inspirera till mer träning och golf. 

Träning, spel, fys och sociala aktiviteter står på 
lägerschemat och varje år bjuds en speciell gäst in. 
2016 kom Sveriges bästa damspelare Anna 
Nordqvist och berättade om sin karriär och tränade 
med tjejerna. På plats var också flicklandslaget och 

några andra proffs som fungerar både som förebilder 
och ledare. Lägercoacherna arbetar med flicklands- 
lag och riksidrottsgymnasier. Även ledare från 
distriktens tjejsatsningar var välkomna för att dels få 
utbyte med coacher och andra distriktsledare, dels få 
inspiration till den egna verksamheten.

Största tjejlägret har arrangerats i sex år och delta-
garantalet har legat på 75–90 tjejer årligen. I stort 
sett alla som kommer in i flicklandslagen och grup-
pen Framtid flickor har någon gång deltagit. 2017 
arrangeras Största tjejlägret för åldersgruppen tjejer 
16–18 år, medan yngre tjejer 13–15 år inkluderas i 
Supercamp tillsammans med pojkarna. 

Fortsatt tjejsatsning i distrikten
Antalet flickjuniorer ökade under året men det sak-
nas fortfarande tjejer på golfklubbarna och de få som 
finns är alltför ensamma. För att fler ska kunna träna 
och spela tillsammans uppmuntrar SGF distrikten 
att göra speciella satsningar, exempelvis Golftjej 
Sverige, med stöd från Idrottslyftet. Tjejer från flera 
golfklubbar träffas då för läger, träningsdagar eller 
tävlingar. Tolv av 21 distrikt genomförde någon form 
av tjejsatsning: Bohuslän-Dal, Göteborg, Halland, 
Skåne, Stockholm, Uppland, Värmland, 
Västergötland, Västmanland, Ångermanland, Örebro 
och Östergötland. Till ANNIKA Invitational Europe 
på Bokskogen bjöd SGF in distriktens tjejsatsningar 
på ett varierat innehåll: clinic med Annika Sörenstam 
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och Carin Koch, föreläsning med coachen Therese 
Larsson, scramble på nya banan och Junior-Am-spel 
för några. Dessutom möttes samtliga tjejansvariga vid 
en träff och utbytte erfarenheter, redovisade olika 
aktiviteter som genomförts samt diskuterade pro-
blem, frågor och idéer som uppkommit.

Skandia Utvecklingsarena ger mer
Målet är att möta spelare på hög juniornivå på täv-
lingsarenan. I år genomfördes aktiviteter vid sex 
tillfällen. Återkommande inslag är Trackman vid 
rangeträning, där tre års tester klart visar att de spe-
lare som presterar bäst också generellt presterar bra 
på testet. Dessutom står puttningsträning på green 
på programmet och landslagscoacher är på plats. Det 
bjöds på korta föreläsningar om antidoping och 
medicinering, långsiktig fysträning och vikten av att 
ha en bra plan för spelarutveckling. Inslaget ”Coach 
på plats” syftar till att coacherna skapar kontakter 
med spelare och föräldrar till spelare som är nya på 
elitnivå eller utanför pojk- eller flicklandslagen.

Golfäventyr i en väska
Under året köpte över 50 golfklubbar den speciellt 
framtagna Golfäventyrsväskan som innehåller det 
som behövs för att bygga en 30- och en 50-bana. Allt 
fler golfklubbar fick en förståelse för att golf behöver 
anpassas för barn och att Golfäventyret är ett färdigt 
koncept som fungerar mycket bra. Stort fokus ligger 
på att låta barnen komma igång med själva spelet i 
centrum, och att golfen är nivåanpassad med en 30-, 
50- och 100-bana. Via Idrottslyftet kan klubbarna  
få stöd för att bygga permanenta banor som skapar 
möjlighet för barnen att spela.

Prova på med Golfäventyret
Flera prova på-aktiviteter genomfördes på olika 
platser för att barn och ungdomar oavsett förutsätt-
ningar ska få möjlighet att testa idrotten golf. Alla 
platser var välbesökta och uppskattades av både 
barn, ungdomar och vuxna.  
    Januari: Ungdomsmässan MY i Stockholm. Juni: 
Olympic Day i Malmö och Nordea Masters på Bro 
Hof. Augusti: Olympic Day i Kungsträdgården i 
samband med OS-invigningen, ANNIKA Invitatio-
nal Europe på Bokskogen samt Swedish Challenge 
hosted by Robert Karlsson i Katrineholm. Septem-
ber: Idrottens dag i Hagaparken, Stockholm, i 
samarbete med Solna Stad och Prins Daniel.

Nyhet – Golfäventyret i skolan
Under säsongen lanserades Golfäventyret i skolan 
som vänder sig till golfklubbar, idrottslärare, fri-
tidspedagoger eller annan personal i skolan. Idén är 
att barn och ungdomar ska få spela golf på ett enkelt, 
anpassat och lekfullt sätt under idrottslektionen. 
Materialet består av en broschyr med lektionsinne-
håll, en väska med material, hemsida samt en film 
som visar hur en idrottslektion i golf kan se ut. 
Cirka 50 idrottslärare utbildades runt om i Sverige.

Utbildade ledare – en stor resurs
Under året utbildades 220 ledare från 45 golfklubbar 
i Golfens ledarutbildning 1 – Praktik (GL1). Sedan 
starten 2014 har totalt 124 golfklubbar utbildat ledare 
i GL1. Målet inför 2020 är 250 klubbar. Utbildning 
genomfördes både på klubb- och distriktsnivå. 

På klubbnivå kan tränare som är utbildade i GL1 
utbilda de ledare som finns på klubben. På distrikts-
nivå bjuds alla klubbar in och distriktets utbildar-
team genomför samma utbildning. Eftersom det inte 
finns utbildade tränare på alla golfklubbar är 
distriktsteamet ett bra komplement. 

Golfens ledarutbildning 2 – Fördjupning (GL2) över 
två dagar hade premiär i år och genomfördes av 
SGF:s utbildarteam vid tre tillfällen med totalt 31 
utbildade ledare som resultat.

Från våren 2017 ställs krav att GL1 ska vara 
genomförd för att en golftränare ska komma in på 
Tränarassistentutbildningen (TAU). 

Beslut togs under året att GL2 ska ingå och genom-
föras under två dagar på Tränarutbildningen (TU) 
under år 1.

Samtliga ordförande i golfdistriktsförbunden är 
sedan november ambassadörer för både Golfens 
ledarutbildning och Golfäventyret.



2016 SVENSKA GOLFFÖRBUNDET VERKSAMHETSBERÄTTELSE   21

9,9
procent, andelen
juniorer i golfen



22   VERKSAMHETSBERÄTTELSE SVENSKA GOLFFÖRBUNDET 2016

Juniorkonsulenten – en nyckelfigur
SGF har sju juniorkonsulenter som stöttar golfklubbar 
i deras utveckling av juniorverksamhet. Idag jobbar 
runt 100 klubbar med en juniorkonsulent. Konsulen-
ternas utgångspunkt är nyckeltal i juniorverksamhe-
ten där resultatet används för att skapa en verksam-
hetsplan med aktiviteter som leder till utveckling. 

Syftet med att ta fram nyckeltal är att ha fokus på 
rätt saker och hålla koll på att verksamheten är på 
väg i rätt riktning. Klubbarna mäter samma saker 
vilket skapar möjligheter att jämföra och lära av  
varandra. Under året fanns 4,3 miljoner kronor att 
fördela i föreningsstöd via Idrottslyftet från Riks-
idrottsförbundet. 

Elit.
Årets stora event var OS i Rio där golfen 
fick vara med på programmet efter  
112 års frånvaro. Herrarnas finaltävling 
sågs av nästan 1,5 miljoner tv-tittare  
i Sverige.

En utmanarsatsning för framtiden
Ursprungligen var utmanarsatsningen ett projekt 
och samarbete mellan Sveriges Olympiska Kommitté 
och flera idrottsförbund inklusive Svenska Golfför-
bundet. SGF valde dock att utveckla och anpassa 
projektet och göra det till en del av landslagsverk-
samheten. 

I utmanarsatsningen ges stöd till spelare som 
befinner sig i etableringsfasen, antingen i början av 
sin proffskarriär eller på väg in, ofta en tuff period 
som kräver både uthållighet och stöd. Under 2016 var 
tretton tjejer och tolv killar med. Det är inte fasta 
”trupper” utan spelare kan både lämna och komma 
med under året. Spelarna ska ha en tydlig plan för 
hur de kan ta nästa steg i sin karriär och SGF samar-
betar med deras nätverk.

En utveckling av den här verksamheten har vi 
under senare halvan av 2016 skapat genom extra 
landslagsstöd från Riksidrottsförbundet (RF). Det 
har gjort det möjligt för oss att skapa en elitmiljö i 
USA för 2017.

SGF vill också ta tillvara den kompetens som finns 
hos resurspersonerna i satsningen: experter, etable-
rade spelare och spelare som inte längre är aktiva. 
Det är personer som har gjort resan och vet vad som 
krävs. Totalt åtta experter/resurser hjälper till, och 
utgör ett team som jobbar med flera av Sveriges 
absolut bästa spelare på både dam- och herrsidan.

Fortsatt forskning och utveckling
Forskning och utveckling (FoU) samlar regelbundet 
in forskningsrapporter och analyserar, skickar ut 
och diskuterar aktuell forskning och rön gällande 
golf och prestation. Målgruppen är coacher, ledare, 
experter och spelare inom SGF:s verksamhet. 
Ämnena rör teknik, fysik, mentalt, hälsa och spel-
statistik. Forskning inom fysisk träning för golfare 
analyserades extra och sammanställdes. 
Biomekaniska analyser utfördes på Swedish Golf 
Teams proffs och landslagsamatörer samt på riksi-
drottsgymnasiernas spelare.

Idrottslyftsbidraget
 

GOLFKLUBBARNA KAN SÖKA  
IDROTTSLYFTSBIDRAG UTIFRÅN  
SGF:S SEX OLIKA PAKET:
1. Golfens ledarutbildning.
2. Skandia Cup-läger.
3. Juniorkonsulent.
4. Fria projekt för att behålla och rekrytera,  
 exempelvis tjejsatsning, skolsamarbete,  
 integration och unga ledare.
5. Anläggningsstöd med fokus på 30-, 50-,  
 och 100-bana samt footgolfbana.
6. Golf för personer med funktionsnedsättning –  
 handigolf.

27,6
procent, andelen 
kvinnor i golfen
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Silverlaget EM flickor i Oslo. Övre raden: Sara Kjellker, Ljunghusens GK, Linn Grant, Rya GK, Beatrice Wallin, Hills GK,  
Amanda Linnér, Hills GK, Maja Stark, Abbekås GK, Frida Kinhult, Skaftö GK, Fredrik Wetterstrand, assisterande coach  
och Malin Thorberg, coach.

Succé i OS för Stenson
Det blev en fullträff för golfen i OS och för Sverige 
genom Henrik Stensons silvermedalj. Sverige fick 
med fyra spelare till OS som kvalade in via världsran-
kingen. David Lingmerth och Anna Nordqvist kom på 
delad 11:e plats och Pernilla Lindberg slutade på en 
delad 31:a plats.

Stenson gick en rafflande duell under finaldagen 
mot  Justin Rose, en av världens bästa spelare. 
Engelsmannen gick dock segrande ur den tuffa stri-
den som avgjordes på sista hålet. Det var ett drama 
som i tv sågs av den största golfpubliken någonsin 
både i Sverige och i Storbritannien. Det skrevs samti-
digt ett stycke idrottshistoria med den första blågula 
OS-medaljen i golf. 

Trots en del avhopp på herrsidan blev golftävling-
arna i OS en succé, både med internationella och 
svenska mått mätt. Enligt rapporter var Interna-
tionella Olympiska Kommittén mycket nöjd med gol-
fens insats i Rio och det ser positivt ut när beslut ska 
tas 2017 om golfen får vara kvar på OS-programmet 
2024. Att golfen är med 2020 i Tokyo är redan klart.

 
15-årig amatör majordebuterade
Julia Engström, 15 år, från Ringenäs blev historisk när 
hon som yngsta spelare någonsin vann Ladies' British 
Open Amateur Championship på Dundonald Links i 

Skottland i juni. Mästerskapet är ett av de mest anrika 
för en amatör att vinna och Sverige har fyra segrar 
sedan tidigare.

Tack vare sin seger fick Julia Engström inbjud-
ningar till tre majors – US Women’s Open, Women’s 
British Open och Evian Championship – vilket inne-
bar ett intensivt tävlande med många intryck för en 
ung junior. Hon tog sig även till semifinal i Girls British 
Amateur Open och kan blicka tillbaka på en fantastisk 
säsong.

Två EM-silver till Sverige
Flicklaget (bilden) tog silver i EM på Oslo Golfklubb 
och samtidigt vann det svenska herrlaget silver i EM 
på Golf de Chantilly i Frankrike. 

I herrlaget ingick Robin Peterson, Vasatorps GK, 
Hannes Rönneblad, Kungsbacka GK, Fredrik Niléhn, 
Delsjö GK, Oskar Bergqvist, Saltsjöbadens GK, Adam 
Blommé, Bro-Bålsta GK, Martin Eriksson, Kårsta GK, 
Jonnie Eriksson, coach och Ola Lindgren, assisterande 
coach.

En bronspeng i handigolf
Johan Kammerstad, Lannalodge Golfresort, stod 
återigen på pallen i ett internationellt mästerskap i 
handigolf. Valören blev ett brons i herrarnas indivi-
duella Europamästerskap på Barbora GC i Tjeckien.

Fo
to

: B
en

ja
m

in
  W

ar
d



24   VERKSAMHETSBERÄTTELSE SVENSKA GOLFFÖRBUNDET 2016

Tourframgångar.
Henrik Stensons seger i The Open Championship på 
Royal Troon gjorde honom historisk när han blev den 
förste svenske herrgolfaren att erövra en majortitel. 
Det var också hur han tog sin seger som gav eko i och 
utanför golfvärlden.

Stenson besegrade femfaldige majorsegraren Phil 
Mickelson i en duell i den 145:e upplagan av The 
Open som beskrivits som den bästa någonsin i golf. 
Stenson gjorde tio birdies på sin väg mot 63 slag 
under finalvarvet och segermarginalen blev tre slag 
till Mickelson. Resten av världsstjärnorna blev 
utklassade och trean var 14 (!) slag efter vinnaren.

Stenson slog eller tangerade tre rekord: 20 under 
par totalt, det är ett slag bättre än Tiger Woods rekord 
från The Open år 2000. 264 slag är, tillsammans med 
Jason Day i PGA Championship 2015, tangerat lägsta 
segerresultat i en major. 63 slag sista dagen är en 
tangering av det lägsta enskilda rondresultatet 
någonsin i en major.

Sagström vann sex gånger…
Madelene Sagström, 24 år, från Enköpings GK spela-
de till sig en plats på LPGA Tour under året. Hennes 
rookiesäsong som proffs på Symetra Tour gav tolv 
topp 10-placeringar på 15 tävlingar, varav tre segrar. 
När touren avslutades i oktober tilldelades hon pris 
som Rookie of the Year, Player of the Year och fick 
tourkort nr 1 till LPGA. Hon visade att hennes spel 
håller högsta klass. Hon segrade dessutom i kvalet till 
US Women’s Open där hon klarade kvalgränsen för 
spel samtliga dagar. I december vann hon ett förkval 
och slutkvalet till Ladies European Tour. 

… Nordqvist en gång...
Anna Nordqvist fortsatte att leverera på damernas 
högsta tour LPGA. Hon tog en seger i ShopRite LPGA 
Classic Presented by Acer och kom tvåa i majortäv-
lingen US Women’s Open efter särspel.

… och Norén slog till fyra gånger
Juli: Scottish Open.
September: European Masters.
Oktober: British Masters.
November: Nedbank Challenge.

Alla tävlingar hade Alex Noréns namn som etta i 
tävlingarna på Europatouren. Det ger honom en bil-
jett till US Masters 2017 tack vare sin ranking som 
världsnia när säsongen stängde.
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Madelene Sagström.

Anna Nordqvist.

Alexander Norén.
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Svenska proffs och 
amatörspelare vann 
totalt 72 internationella 
segrar, dessutom tog  
Elin Djursvik EM-guld  
i footgolf.

Proffssegrar.
 
LPGA TOUR
ShopRite LPGA Classic Presented 
by Acer
Anna Nordqvist
Kval US Women's Open (USGA)
Madelene Sagström

SYMETRA TOUR
Chico's Patty Berg Memorial
Madelene Sagström
Healthcare Foundation Women’s 
Health Classic
Madelene Sagström
Murphy USA El Dorado Shootout
Madelene Sagström
 
NATIONAL WOMEN’S GOLF 
ASSOCIATION (USA)
Zellwood Station
Elin Arvidsson
NWGA Championship, Black Bear GC
Maria McBride (f d Hjorth)
NWGA Zellwood Classic 
Maria McBride (f d Hjorth)

LADIES EUROPEAN TOUR
Kvalet:
2017 Lalla Aicha Tour School Pre-
Qualifier B
Madelene Sagström
2017 Lalla Aicha Tour School Final 
Madelene Sagström 

LET ACCESS SERIES
Borås Ladies Open
Josephine Janson
Norrporten Ladies Open
Jenny Haglund
Ladies Norwegian Open
Linda Wessberg
Azores Ladies Open
Jenny Haglund

EUROPEAN TOUR
BMW International Open
Henrik Stenson
Aberdeen Asset Management 
Scottish Open
Alex Norén
Final Qualifying The Open
Oskar Arvidsson
The Open Championship  
(även PGA Tour)
Henrik Stenson

Omega European Masters
Alex Norén
British Masters supported by Sky 
Sports
Alex Norén
Nedbank Golf Challenge hosted by 
Gary Player
Alex Norén
Kvalet:
First Qualifying Stage Section D, 
Frilford Heath Red, UK
Philip Eriksson
Second Qualifying Stage, Las 
Colinas G&CC
Oscar Lengdén (d1)

CHALLENGE TOUR
Barclays Kenya Open
Sebastian Söderberg
KPMG Trophy
Simon Forsström

Alla svenska segrar.

72
är antalet svenska
golfsegrar under 

året
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Le Vaudreuil Golf Challenge
Alexander Björk
Terre dei Consoli Open
Johan Edfors

NORDIC GOLF LEAGUE
Norwegian Open
Oscar Lengdén

GECKO TOUR
Gecko Tour – Alcaidesa GC
Marcus Gran
Gecko Masters, La Cañada GC
Marcus Gran
La Cañada GC
Andreas Andersson
Westin La Quinta Golfresort
Fredrik From
Lauro Golf Club
William Nygård
Torrequebrada Golf Club
Andreas Andersson

EUROPEAN SENIOR TOUR
Paris Legends Championship
Magnus P Atlevi

SUNSHINE TOUR
Zambia Sugar Open
Christofer Blomstrand

ASIAN DEVELOPMENT TOUR
ICTSI Sherwood Hills Classic
Oscar Zetterwall 
Ciputra Golfpreneur by Panasonic
Oscar Zetterwall
PGM MIDF TPC Kuala Lumpur Ch.
Oskar Arvidsson

Amatörsegrar.
FLICKOR:
Campeonato De Castellón
Linda Lundqvist, Bro-Bålsta
ANNIKA Invitational Europe
Beatrice Wallin, Hills
Girls' British Open Amateur 
Champ. slagspelskval
Amanda Linnér, Hills,  
Julia Engström, Ringenäs (d1)

Skandia Junior Open
Elin Esborn, Delsjö
Doral-Publix Junior Golf Classic
Linn Grant, Rya
CJGA World Junior Challenge
Louise Henningsson, Gränna

DAMER:
Ladies' British Open Amateur 
Championship
Julia Engström, Ringenäs

POJKAR:
Norwegian Winter Open
Albin Bergström, Ljunghusen
Skandia Junior Open
Ludvig Åberg, Eslöv
American Junior
Adam Guedra, Ängsö

Collegesegrar.
NCAA DIV 1 – DAMER:
UCF Challenge
Frida Gustafsson Spång, Borås
Matador Golf Invitational
Anna Magnusson, Ullna
Westbrook Spring Invitational
Emma Henrikson, Ljunghusen
Bruin Wave Invitational
Louise Ridderström, Stockholm
3M Augusta Invitational
Frida Gustafsson Spång, Borås

Henssler Financial Intercollegiate
Josefine Nyqvist, AIK
Briar's Creek Invitational
Frida Gustafsson Spång, Borås
AAC Championship
Frida Gustafsson Spång, Borås
Pac-12 Women's Championship
Linnea Ström, Göteborg
Ohio Valley Conf. Women's 
Championship
Moa Folke, Tranås
Golfweek Program Challenge
Anna Magnusson, Ullna
Colonel Wollenberg Ptarmigan 
Ram Classic
My Leander, AIK
Minnesota Invitational
Isabelle Johansson, Sala Heby
WSU Cougar Cup
Martina Edberg, Hook
Lady Pirate Intercollegiate
Anna Magnusson, Ullna
Rose City Collegiate
Martina Edberg, Hook
Golden Eagle Jam
Emma Svensson, Ringenäs
Pinehurst Challenge
Lisa Pettersson, Ullna
Memphis Women's Intercollegiate
Martina Edberg, Hook

NCAA DIV 1 – HERRAR:
Southland Conf. Championship
Martin Eriksson, Kårsta
MEAC Championship
Robin Petersson, Vasatorp
Carmel Cup
Fredrik Nihlén, Delsjö
Bayou City Collegiate Classic
Måns Berglund, Upsala

Footgolf.
EUROPAMÄSTERSKAP
I augusti vann Elin Djursvik  
guld i Europamästerskapet på 
Alunda. Tommy Svensson tog  
silvret i herrklassen efter särspel 
om guldet.
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Foto: G
öran Söderqvist

6
Madelene Sagström vann tre 
gånger på Symetra Tour, två 

kval till Ladies European
Tour och ett kval till 

US Women's Open för 
sex segrar totalt!
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Organisation och ekonomi.

Förbundsstyrelsen: Stefan Bengtsson, Maria Möller, Anders G Sjögren, Kerstin Rydström, Gunnar Håkansson (adjungerad), Martin Karlsson, 
Maivor Isaksson, Bo Bengtsson (adjungerad) och Christer Bergfors. 

Förbundsstyrelsen (FS)
FS består av ordförande (väljs på ett år) och sex leda-
möter (väljs på två år): Christer Bergfors (ordförande), 
Maivor Isaksson (vice ordförande), Maria Möller 
(ledamot), Anders G Sjögren (ledamot), Kerstin 
Rydström (ledamot), Stefan Bengtsson (ledamot) och 
Martin Karlsson (ledamot).

Adjungerade till FS är Gunnar Håkansson (gene-
ralsekreterare), Bo Bengtsson (biträdande generalse-
kreterare och FS sekreterare), Yvonne Evertson 
(chief finance officer, CFO) och Roger Andersson 
(chef marknad och kommunikation).

Kommittéer och stiftelser
Svenska Golfförbundet har två kommittéer 
(Regelkommittén och Juridiska Nämnden) och 
ansvaret för två stiftelser (Sterf och Axel Fahlesons 
stipendium). FS utser ordförande och ledamöter i 
kommittéerna och stiftelsernas styrelser. 

Mandatperioden i kommittéerna är ett år räknat 
från styrelsens konstituerande möte i anslutning till 
förbundsmötet i april. För stiftelserna gäller de 
bestämmelser som anges i stiftelseurkunderna.

Regelkommittén
Lars Hörnell (ordförande), Jan-Gunnar Forsblad 
(sekreterare), Christina Rodman, Birgitta Ljung, Anders 
Jonsson, Leif Nyström, Ola Welander, Kerstin 
Rydström (FS representant), Roar Hagen (avled 2016), 
Göran Hermes och Claes Grönberg (adjungerad hand-
läggare SGF).

Juridiska Nämnden
Thomas Hedstrand (ordförande), Peter Danowsky 
(vice ordförande), Bo Bengtsson, Cecilia Landelius 
och Martin Rhodin (ledamöter). Jan Rebane (supple-
ant), Thomas Bergman (ansvarig handläggare SGF).

Sterf
Scandinavian Turfgrass and Environment Research 
Foundations (Sterf) ledamöter väljs på två år (juni 
2015 – juni 2017):  Bruno Hedlund, Sverige (ordföran-
de). Trygve Aamlid, Norsk Institutt för bioekonomi, 
Nibio, Norge (vice ordförande). Petri Peltoniemi, 
Finland (FGU). Pål Melbye, Norge (NGF). Torben 
Kastrup Petersen, Danmark (DGU). Edwin Roald, 
Island (GUI). Gunnar Håkansson, Sverige (SGF).  
Jerry Knox, UK (Cranfield University). Stefan Nilsson 
(vald april 2016 – april 2018), Swedish Greenkeepers 
Association. Maria Strandberg, Sverige (director Sterf).

Axel Fahlesons stipendium
Axel Fahlesons stipendium vänder sig till juniorer som 
vill kombinera studier med en satsning på elitgolf. 
Stipendiet delas ut vartannat år, mottagare 2016: Maja 
Stark, Sara Kjellker, Elsa Lundquist, Henrik Lilja, August 
Lindvall, Calle Hagström, Tobias Ruth och Joe Sylvén.

SGF:s miljögrupp
Peter Edman, SGF, Maria Strandberg, Sterf, Bo Thyselius, 
miljösamordnare Uppland, PG Pettersson, banägare och 
klubbchef Hofgård, Robert Martin, styrelsemedlem 
Swedish Greenkeepers Association, banchef Timrå GK.
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Blekinge
Ordförande: Jan-Erik Andersson
Hemsida: blekingegolfforbund.se

Bohuslän-Dal
Ordförande: Catarina Florén
Hemsida: bdgf.se

Dalarna
Ordförande: Jan Svedin
Hemsida: dalagolf.se

Gotland
Ordförande: Barbro Wettersten
Hemsida: gotlandsgdf.se

Gästrike-Hälsinge
Ordförande: Pär Lindfors
Hemsida: gästrike-hälsingegolf.se

Göteborg
Ordförande: Richard Norling
Hemsida: ggf.nu

Halland
Ordförande: Håkan Edvardsson
Hemsida: hgdf.se

Jämtland-Härjedalen
Ordförande: Johanna Bruce
Hemsida: jhgolf.se

Medelpad
Ordförande: Mikael Sandberg
Hemsida: mgdf.se

Norr- och Västerbotten
Ordförande: Michael Sikström
Hemsida: nvgf.se

Skåne
Ordförande: Stefan Minell
Hemsida: skanesgolfforbund.com

Småland
Ordförande: Kristina Carlo (fr. 22 sep, tidigare 
Anders Walldow)
Hemsida: smalandsgolf.se

Stockholm
Ordförande: Jens Zander
Hemsida: sgdf.se

Södermanland
Ordförande: Mikael Larsson
Hemsida: sogdf.se

Uppland
Ordförande: Reidar Andersson
Hemsida: upplandsgolf.se

Värmland
Ordförande: Michael Sahlin
Hemsida: golfivarmland.se

Västergötland
Ordförande: Susanne Skagvard
Hemsida: vgdf.se

Västmanland
Ordförande: Roger Skanser
Hemsida: vastmanlandsgolf.se

Ångermanland
Ordförande: Tord Gustafsson
Hemsida:
idrottonline.se/SvenskaGolfforbundet/
Distriktsforbund/AngermanlandsGolfforbund

Örebro Län
Ordförande: Anders Eriksson
Hemsida: olgf.nu

Östergötland
Ordförande: Jan Ställborn
Hemsida: ostgolf.se

Golfdistriktsförbunden.
Golfsverige är indelat i 21 golfdistriktsförbund (GDF) som har till uppgift att 
leda golfutvecklingen i distrikten och vara en resurs i arbetet att föra ut 
information om beslut och pågående projekt på central nivå.
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Alla belopp i tkr 2016 2015    
  
 Intäkt Kostnad Resultat Intäkt Kostnad Resultat

Svenska Golfförbundet 124 645 -123 186 1 459 112 461 -113 678 -1 217

Svenska Golfförbundet 19 517 -22 409 -2 892 54 681 -50 536 4 145
Affärsutveckling AB

Svenska Golfförbundet 22 308 -21 729 579 23 507 -22 705 802
Golfsystem AB

Svenska Golfförbundet  1 1 930 -1 291 -361
Event AB

Koncerneliminering -2 165 2 165 0 -9 206 9 206 0

Rörelseresultat 164 305 -165 158  -853 182 373 -179 004 3 369
       
   
Resultat från  575 -105 470 28 366 -59 28 307
finansiella poster
       
   
Resultat efter 164 880 -165 263 -383 210 739 -179 063 31 676
finansiella poster 

Avsättning till ändamåls- 0 -1 650 -1 650 0 0 0 
bestämda medel   

   
Skatt på årets resultat 448  448   -1 087 -1 087 

       
   
Resultat 165 328 -166 913 -1 585 210 739 -180 150 30 589

Ekonomisk  
översikt.
RESULTAT PER BOLAG
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Junior 
1–12 

3 665 
3 761 

9 457 
9 917 

13 122 
13 678

 
13–18 

4 673 
4 903 

17 458 
18 470 

22 131 
23 373

 
19–21 

1 751 
1 827 

9 044 
9 478 

10 795 
11 305

 
Totalt juniorer 

10 089 
10 491 

35 959 
37 865 

46 048 
48 356

Senior 
22–30 

7 490 
7 758 

37 223 
39 021 

44 713 
46 779

 
31–40 

7 903 
8 110 

40 883 
42 390 

48 786 
50 500

 
41–50 

21 783 
22 485 

65 561 
68 217 

87 344 
90 702

 
51–60 

28 280 
29 696 

62 115 
65 509 

90 395 
95 205

 
61–70 

33 573 
35 314 

55 487 
59 218 

89 060 
94 532

 
71+ 

19 475 
20 327 

38 131 
40 230 

57 606 
60 557

 
Totalt seniorer 

118 504 
123 690 

299 400 
314 585 

417 904 
438 275
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128 593 
134 181 

335 359 
352 450 

463 952* 
486 631

A
nm

. H
edersm

edlem
m

ar är inkluderade i siff
rorna ovan.

*D
et fi

nns 21 851 personer som
 har 2–6 aktiva klubbm

edlem
skap.
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Nya  och utträdda medlemmar 2016.

Medlemsutveckling 2013–2016.

NYA MEDLEMMAR 
JUNIOR/SENIOR ÅLDERSGRUPP KVINNOR MÄN TOTALT

Junior 1–12 1 575 3 747 5 322
 13–18 963 3 957 4 920
 19–21 395 2 149 2 544
 Totalt jun. 2 933 9 853 12 786
Senior 22–30 2 418 9 433 11 851
 31–40 1 997 6 819 8 816
 41–50 3 826 7 515 11 341
 51–60 2 641 4 512 7 153
 61–0 1 512 2 573 4 085
 71+ 467 811 1 278
 Totalt sen. 12 861 31 663 44 524
TOTALT  15 794 41 516 57 310
Anm. Med ”nya” avses såväl nybörjare som golfspelare som återkommit efter uppehåll.

UTTRÄDDA MEDLEMMAR:

Junior 1–12 734 1 466 2 200
 13–18 978 2 874 3 852
 19–21 478 1 831 2 309
 Totalt jun. 2 190 6 171 8 361
Senior 22–30 1 950 6 315 8 265
 31–40 1 775 5 833 7 608
 41–50 2 862 6 166 9 028
 51–60 2 185 3 711 5 896
 61–70 2 077 2 929 5 006
 71+ 1 836 3 128 4 964
 Totalt sen. 12 685 28 082 40 767
TOTALT  14 875 34 253 49 128

KATEGORI 2013 2014 2015 2016

Flickor juniorer 10 683 10 378 10 207 10 491
Utv. flickor 1–21 år - 685 - 305 - 171 + 284
Pojkar juniorer 37 786 36 815 36 566 37 865
Utv. pojkar 1–21 år -1 680 - 971 - 249 +1 299
Utv. alla juniorer 1–21 år -2 365 -1 276 - 420 +1 583
Kvinnor seniorer 124 423 123 299 122 736 123 690
Utv. kvinnor 22+ -3 176 -1 124 - 563 + 954
Män seniorer 300 588 303 926 307 328 314 585
Utv. män 22+ -1 373 +3 338 +3 402 +7 257
Utv. alla seniorer -4 549 +2 214 +2 839 +8 211

Totalt aktiva 473 480 474 418 476 837 486 631
Utveckling totalt -6 914 + 938 +2 419 +9 794
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 2000 

17 585 
63 818 

81 403 
126 291 

267 751 
394 042 

475 445 
2001 

18 637 
68 462 

87 099 
132 646 

289 938 
422 584 

509 683 
+34 238

2002 
20 039 

72 092 
92 131 

138 875 
297 930 

436 805 
528 936 

+19 253
2003 

20 761 
73 152 

93 913 
143 747 

310 435 
454 182 

548 095 
+19 159

2004 
20 992 

71 189 
92 181 

146 606 
315 506 

462 112 
554 293 

+6 198
2005 

20 139 
65 558 

85 697 
146 803 

312 317 
459 120 

544 817 
-9 476

2006 
18 988 

60 539 
79 527 

146 573 
313 537 

460 110 
539 637 

-5 180
2007 

17 464 
55 484 

72 948 
145 278 

314 718 
459 996 

532 944 
-6 693

2008 
15 679 

50 607 
66 286 

142 526 
313 168 

455 694 
521 980 

-10 964
2009 

14 402 
47 068 

61 470 
139 582 

311 355 
450 937 

512 407 
-9 573

2010 
12 982 

42 981 
55 963 

135 553 
308 605 

444 158 
500 121 

-12 286
2011 

12 154 
41 341 

53 495 
131 754 

305 549 
437 303 

490 798 
-9 323

2012 
11 368 

39 466 
50 834 

127 599 
301 961 

429 560 
480 394 

-10 404
2013 

10 683 
37 786 

48 469 
124 423 

300 588 
425 011 

473 480 
-6 914

2014 
10 378 

36 815 
47 193 

123 299 
303 926 

427 225 
474 418 

+ 938
2015 

10 207 
36 566 

46 773 
122 736 

307 328 
430 064 

476 837 
+2 419

2016 
10 491 

37 865 
48 356 

123 690 
314 585 

438 275 
486 631 

+9 794
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edlem

sutveckling i golfdistrikten 2015–2016.
 

A
K

TIV FU
LLTID

 
A

K
TIV BEG

R
Ä

N
SA

D
 

A
K

TIV G
R

EEN
FEE 

H
ED

ER
SM

ED
LEM

 
TO

TA
LT A

K
TIVA

G
O

LFD
ISTR

IK
T 

2015 
2016 

2015 
2016 

2015 
2016 

2015 
2016 

2015 
2016

Blekinge 
6 368 

6 566 
548 

431 
494 

640 
8 

9 
7 418 

7 646
Bohuslän-D

al 
12 306 

12 247 
629 

845 
1 291 

1 069 
18 

19 
14 244 

14 180
D

alarna 
8 659 

8 740 
1 555 

1 481 
1 122 

1 009 
38 

36 
11 374 

11 266
G

otland 
3 864 

3 936 
151 

144 
644 

615 
18 

15 
4 677 

4 710
G

ästrike-H
älsinge 

8 908 
9 021 

147 
156 

814 
823 

28 
25 

9 897 
10 025

G
öteborg 

28 255 
28 414 

2 839 
2 873 

6 007 
5 463 

130 
134 

37 231 
36 884

H
alland 

15 163 
15 369 

1 341 
1 320 

3 506 
3 334 

25 
23 

20 035 
20 046

Jäm
tland-H

ärjedalen 
3 873 

3 801 
1 471 

1 324 
2 111 

2 091 
51 

50 
7 506 

7 266
M

edelpad 
4 043 

3 998 
72 

172 
1 202 

757 
5 

6 
5 322 

4 933
N

orr- &
 Västerbotten 

12 099 
11 941 

702 
691 

1 174 
1 116 

38 
48 

14 013 
13 796

Skåne 
52 249 

53 606 
5 613 

5 327 
11 380 

10 186 
153 

152 
69 395 

69 271
Sm

åland 
30 664 

31 654 
2 056 

1 843 
2 817 

2 847 
91 

117 
35 628 

36 461
Stockholm

 
62 968 

74 174 
9 835 

9 910 
13 895 

13 936 
203 

220 
86 901 

98 240
Söderm

anland 
15 776 

15 507 
577 

680 
4 126 

4 524 
30 

46 
20 509 

20 757
U

ppland 
18 486 

16 511 
1 399 

1 616 
2 901 

3 777 
19 

18 
22 805 

21 922
Värm

land 
9 073 

9 375 
1 832 

1 577 
738 

849 
52 

61 
11 695 

11 862
Västergötland 

18 638 
18 960 

4 721 
5 022 

2 332 
2 387 

35 
39 

25 726 
26 408

Västm
anland 

9 734 
9 779 

987 
864 

1 036 
1 090 

29 
24 

11 786 
11 757

Å
ngerm

anland 
3 038 

2 977 
1 

3 
579 

565 
13 

8 
3 631 

3 553
Ö

rebro Län 
8 646 

8 704 
871 

533 
2 258 

2 621 
12 

15 
11 787 

11 873
Ö

stergötland 
16 255 

16 878 
1 037 

1 112 
27 929 

25 741 
36 

44 
45 257 

43 775

Totalt 
349 065 

362 158 
38 384 

37 924 
88 356 

85 440 
1 032 

1 109 
476 837 

486 631
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Golfklubbar och golfbolag  
med högst andel kvinnliga  
medlemmar 2016.    
     
  
KLUBB TOTALT  VARAV UTVECKLING ANDEL  
 AKTIVA KVINNOR  2016 KVINNOR 
  1–99 ÅR  

Skepptuna Golfklubb Valla 33 14 +  42,4%
Torekovs Golfklubb 1 461 603 - 8 41,3%
Djursholms Golfklubb 1 856 741 + 34 39,9%
Skaftö Golfklubb 1 003 397 - 1 39,6%
S:t Ibbs Golfklubb 222 87 - 3 39,2%
Ringenäs Golfklubb 2 029 791 - 1 39,0%
Idrottshögskolans Golfklubb 18 7 - 3 38,9%
Fjällbacka Golfklubb 1 085 419 - 1 38,6%
Flygstadens Golfklubb 311 118 + 17 37,9%
Båstad Golfklubb 2 065 782 - 10 37,9%
Halmstad Golfklubb 2 521 952 - 8 37,8%
Sotenäs Golfklubb 1 357 509 - 30 37,5%
Falsterbo Golfklubb 1 442 538 + 2 37,3%
Järfälla Golfklubb 888 329 - 7 37,0%
Ljusterö Golfklubb 809 299 + 1 37,0%
Väddö Golfklubb 588 217 - 1 36,9%
Bedinge Golfklubb 1 259 464 + 33 36,9%
Lökeberg Golfklubb 109 40 - 7 36,7%
Tällbergsbyarnas Golfklubb 263 96 + 3 36,5%
Vårdsbergs Golfklubb 686 249 - 27 36,3%
Ölands Golfklubb 833 302 + 8 36,3%
Särö Golf Club 1 128 408 + 2 36,2%
Mölle Golfklubb 896 324 + 2 36,2%
Orust Golfklubb 1 011 365 - 2 36,1%
Grönhögen Golf Links 244 88 - 12 36,1%
Burviks Golfklubb 574 206 + 7 35,9%
Loftahammars Golfklubb 595 213 - 11 35,8%
Kungsbacka Golfklubb 2 216 790 +  35,6%
Gullbringa Golf & Country Club 1 170 416 - 31 35,6%
Björkenäs Golfklubb 563 200 + 20 35,5%
Göteborgs Golf Klubb 1 125 398 - 19 35,4%
Österlens Golfklubb 1 747 618 - 27 35,4%
Flommens Golfklubb 1 849 653 + 10 35,3%
Sisjö Golfklubb 1 108 391 - 139 35,3%
När Golfklubb 704 248 + 4 35,2%
S:t Arild Golfklubb 1 111 391 - 8 35,2%
Ljunghusens Golfklubb 1 620 568 - 7 35,1%
Rya Golfklubb 1 305 457 - 3 35,0%
Åkersberga Golfklubb 1 107 387 + 22 35,0%
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De 40 största golfklubbarna 
och golfbolagen 2016.
 TOTALT     ANDEL  
 AKTIVA   ANDEL  KVINNLIGA
KLUBB 2016 2015 UTVECKLING JUNIORER MEDLEMMAR

Ekholmsnäs Golfklubb 15 021 5 745 +9 276 6,2% 21,9%
Bryttsätter Golfklubb 13 055 14 531 -1 476 2,6% 18,8%
Söderköpings Golfklubb 7 505 8 045 - 540 3,3% 23,7%
Cloud Golf Club 5 950 5 716 + 234 2,8% 23,3%
Huvudstadens Golfklubb 5 072 5 126 - 54 6,6% 22,5%
Bråvikens Golfklubb 4 692 4 411 + 281 6,3% 24,8%
Öijared Golfklubb 3 978 4 227 - 249 6,0% 24,0%
Kungsängen Golf Club 3 826 3 585 + 241 3,1% 17,8%
Örebro City Golf & Country Club 3 749 3 733 + 16 8,9% 25,6%
Landeryds Golfklubb 3 636 3 290 + 346 15,6% 27,5%
Vasatorps Golfklubb 3 547 3 315 + 232 11,3% 30,8%
GolfUppsala 3 033 2 941 + 92 9,1% 24,0%
Oxie Golfklubb 2 935 3 027 - 92 5,7% 23,7%
Tjusta Golfklubb 2 778 2 511 + 267 3,3% 22,1%
Ågesta Golfklubb 2 734 2 544 + 190 16,2% 29,8%
Halmstad Golfklubb 2 521 2 524 - 3 14,7% 37,8%
Sundsta Golf Norrtälje 2 473 3 400 - 927 2,7% 21,1%
Österåkers Golfklubb 2 401 2 291 + 110 13,9% 23,5%
Upsala Golfklubb 2 391 2 325 + 66 13,0% 29,7%
Troxhammar Golfklubb 2 369 2 234 + 135 13,2% 32,8%
Kalmar Golfklubb 2 300 2 247 + 53 9,1% 28,8%
Karlstads Golfklubb 2 271 2 184 + 87 16,5% 27,6%
Rönnebäcks Golfklubb 2 252 1 843 + 409 7,8% 21,8%
Kungsbacka Golfklubb 2 216 2 153 + 63 13,2% 35,6%
Landskrona Golfklubb 2 215 2 240 - 25 13,7% 30,7%
Nyköpings Golfklubb 2 209 2 069 + 140 7,7% 27,8%
Salems Golfklubb 2 184 2 153 + 31 6,9% 29,6%
Gräppås Golfklubb 2 164 2 044 + 120 15,2% 32,7%
Borås Golfklubb 2 114 2 088 + 26 10,2% 26,8%
Viksbergs Golfklubb 2 111 2 151 - 40 4,3% 21,1%
Forsgårdens Golfklubb 2 104 2 029 + 75 12,2% 30,8%
Båstad Golfklubb 2 065 2 086 - 21 17,0% 37,9%
Kallfors Golfklubb 2 043 2 055 - 12 11,1% 24,2%
Gävle Golfklubb 2 040 2 042 - 2 15,7% 21,6%
Ringenäs Golfklubb 2 029 2 067 - 38 11,7% 39,0%
Haninge Golfklubb 2 014 1 891 + 123 8,5% 27,9%
Varbergs Golfklubb 2 009 2 041 - 32 7,1% 31,5%
Brollsta Golf & Country Club 1 994 2 087 - 93 4,0% 21,8%
Saltsjöbadens Golfklubb 1 991 1 774 + 217 18,0% 33,1%
Wäsby Golfklubb 1 951 1 875 + 76 7,8% 31,5%



2016 SVENSKA GOLFFÖRBUNDET VERKSAMHETSBERÄTTELSE   37

KATEGORI ÅLDERSGRUPP KVINNOR MÄN TOTALT KVINNOR MÄN

Junior  1–12 3 665 9 457 13 122 27,9% 72,1%
  13–18 4 673 17 458 22 131 21,1% 78,9%
  19–21 1 751 9 044 10 795 16,2% 83,8%
  Juniorer 10 089 35 959 46 048 21,9% 78,1%

Senior  22–30 7 490 37 223 44 713 16,8% 83,2%
  31–40 7 903 40 883 48 786 16,2% 83,8%
  41–50 21 783 65 561 87 344 24,9% 75,1%
  51–60 28 280 62 115 90 395 31,3% 68,7%
  61–70 33 573 55 487 89 060 37,7% 62,3%
  71+ 19 475 38 131 57 606 33,8% 66,2%
  Seniorer 118 504 299 400 417 904 28,4% 71,6%
TOTALT   128 593 335 359 463 952 27,7% 72,3%

Genomsnittsålder  53,3 47,5 49
Medianålder  56 49 51

KATEGORI ÅLDERSGRUPP KVINNOR MÄN TOTALT

Junior 1–12 48,8 44,2 45,3
 13–18 39,2 31,3 32,8
 19–21 32,7 23,1 24,6
 Juniorer 40,2 31,5 33,2

Senior 22–30 32,1 20,2 22,1
 31–40 30,9 18,3 20,3
 41–50 31,3 17,7 21,0
 51–60 30,7 19,1 22,7
 61–70 30,9 21,9 25,3
 71+ 31,2 23,9 26,3
 Seniorer 31,0 20,0 23,1

Samtliga aktiva med hcp 0–54 31,6 21,1 23,9

Åldersfördelning 2016.

Genomsnittshandicap  
i olika åldersgrupper 2016.
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HANDICAPGRUPP KATEGORI KVINNOR MÄN TOTALT

1 (+8,0 - 4,4) Junior 182 893 1 075
  Senior 571 6 465 7 036
  Grupp 1 753 7 358 8 111

2 (4,5 - 11,4) Junior 330 2 886 3 216
  Senior 2 706 48 620 51 326
  Grupp 2 3 036 51 506 54 542

3 (11,5 - 18,4) Junior 363 3 634 3 997
  Senior 8 756 88 478 97 234
  Grupp 3 9 119 92 112 101 231

4 (18,5 - 26,4) Junior 503 4 355 4 858
  Senior 25 411 84 002 109 413
  Grupp 4 25 914 88 357 114 271

5 (26,5 - 36,0) Junior 1 544 8 362 9 906
  Senior 59 389 56 769 116 158
  Grupp 5 60 933 65 131 126 064
37–54  Junior 4 225 10 703 14 928

  Senior 18 446 12 501 30 947
  Grupp 6 22 671 23 204 45 875

ej hcp  Junior 2 942 5 126 8 068
  Senior 3 225 2 565 5 790
  Ej handicap 6 167 7 691 13 858

Totalt   128 593 335 359 463 952

Handicapfördelning 2016.
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Boka in Golfens dag 2017.
Svensk golfsports fem största 
organisationer gör gemensam 
sak och lanserar konceptet 
Golfens dag med premiär den 
20 maj 2017. Det huvudsakliga 
målet är att nå nya spelare och 
ta tillvara på det stora intresse 
som finns kring golfen i 
Sverige. Temat för 2017 är 
Dubbelt upp!



Svenska Golfförbundet
Adress: Box 11016, 100 61 Stockholm 
Besöksadress: Idrottens Hus, Skansbrogatan 7 
Telefon: 08-622 15 00  
E post: info@golf.se  
www.golf.se


